Kits de compensadores YHBP
TOC Bookmark
Kits de compensadores YHBP
Características
Componentes del sistema
Componentes del sistema
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

Kits de compensadores YHBP
Accesorios
Fijación por pies HNC
Material:
HNC: acero galvanizado
Sin cobre ni PTFE
+	 = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para @
[mm]
AB
@
AH AO AT AU SA TR US XA XS Peso
[g]
Nº art. Código del producto
32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 144 46 144 174369 HNC-32
50 10 45 9,5 5 32 170 45 64 174 63 353 174371 HNC-50
63 10 50 12,5 5 32 185 50 75 189 63 436 174372 HNC-63
80 12 63 15 6 41 210 63 93 215 81 829 174373 HNC-80
100 14,5 71 17,5 6 41 220 75 110 230 86 1009 174374 HNC-100
125 16,5 90 22 8 45 250 90 131 270 102 1902 174375 HNC-125
Fijación por pies HNG
Material:
Acero, galvanizado
Sin cobre ni PTFE

22 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
Kits de compensadores YHBP
Accesorios
Brida basculante SNCB
Material:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva RoHS
+	 = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para @ CB E EK
@
FL L MR TG UB XC Peso Nº art. Código del producto
[mm] H14 H9/e8 e8 ±0,2 –0,5 h14 [g]
50 32 64–0,6 12 27 16 12 46,5 60 169 232 174392 SNCB-50
63 40 75–0,6 16 32 21 16 56,5 70 189 375 174393 SNCB-63
80 50 93–0,8 16 36 22 16 72 90 210 636 174394 SNCB-80
100 60 110+0,3/–0,8 20 41 27 20 89 110 230 1035 174395 SNCB-100
125 70 131–0,8 25 50 30 25 110 130 275 1860 174396 SNCB-125
Brida basculante SNGB
Material:
@160: fundición inyectada de aluminio
@200: acero galvanizado

[mm] H14 E10 ±0,2 h14 [g]
160 90 30 55 37 30 170 315 3445 34547 SNGB-160
200 90 30 60 40 25 170 335 10020 562455 SNGB-200-B
Brida basculante SNC
Material:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva RoHS
+	 = añadir carrera
[1]	 El perno del eje está provisto de un pasador elástico para evitar que gire.
Dimensiones y referencias de pedido
Para @ CG CP E EK
@
FL L SR TG XC Peso Nº art. Código del producto
[mm] H14 h14 H9 ±0,2 [g]
32 14 34 45+0,2/–0,5 10 22 13 10 32,5 142 93 174383 SNC-32
NUEVO
Brida basculante
232025/05 www.festo.com/catalogue/...

•	 Unidad de filtro y regulador
•	 Placa para montaje mural
•	 Manómetro
•	 Cabezal regulador bloqueable
•	 Vaso de material sintético con funda de protección de material sintético
•	 Purga manual del condensado
•	 Sentido de flujo de izquierda a derecha
Presión de salida máx.: 12 bar
Unidad de filtro fino: 5 µm
542280 MSB6-1/2:C3J3-WP
Conjunto de conexión VABS
Para la medición externa de la presión. Para ello es preciso sustituir la placa de conexión en la
unidad de válvulas (véase el manual de utilización)
8070953 VABS-P15-S-B6
Brida basculante para cilindro normalizado DSBG
Para @ del émbolo 50 174406 SNCL-50
Para @ del émbolo 63 174407 SNCL-63
Para @ del émbolo 80 174408 SNCL-80
Para @ del émbolo 100 174409 SNCL-100
Para @ del émbolo 125 174410 SNCL-125
Para @ del émbolo 160 151534 SNGL-160
Para @ del émbolo 200 151535 SNGL-200
Horquilla para cilindro normalizado DSBG
Para @ del émbolo 50, 63 6145 SG-M16x1,5
Para @ del émbolo 80, 100 6147 SG-M20x1,5
Para @ del émbolo 125 14987 SG-M27x2-B
Para @ del émbolo 160, 200 9581 SG-M36x2
Brida basculante para sistema de medición de recorrido DNCI-32
Para @ del émbolo 32 174397 SNCS-32
Rótula para sistema de medición de recorrido DNCI-32
Para @ del émbolo 32 2305778 CRFK-M10x1,25
Cabeza de rótula para sistema de medición de recorrido DNCI-32
Para @ del émbolo 32 9261 SGS-M10x1,25